Un (1) estacionamiento por vivienda. 

b. Se permitirá estacionamientos comunales, en 

proporción a un (1) estacionamiento por cada 

unidad de vivienda. 

Fuente: Planos de anteproyecto 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global estimado de la inversión es por B/. 1,600,000.00 (Un millón seiscientos mil 

balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto por desarrollar tiene una superficie total de 9 Hectáreas+ 9,969.72 m2 ubicado 

en el Corregimiento de Tijeras, Distrito de Boquerón, para la construcción de 145 viviendas 

unifamiliares, bajo la norma RBS (Residencial Bono Solidario).

[...]

El área del proyecto no contiene especies de corta movilización, por lo que no es requerido 

la reubicación de la fauna, ya que la misma no será afectada.  

10.6 Costo de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto residencial VIRGINIA 

PARK es alrededor de siete mil ochocientos diez balboas (B/.7,810.00). 

Cuadro N°24.  Costo de la Gestión Ambiental 

Descripción Costo Total (B/) 

Ejecución de las Medidas de Mitigación  4,600.00 

Otros costos ambientales 3,210.00 

TOTAL 7,810.00 

cinsan6023@outlook.com
Texto tecleado